-

Муниципальное образование
Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «  2  »   апреля   2024г.                  № 82-р
г. Советский

О внесении изменений в распоряжение
администрации Советского района
от 14.12.2023 № 306-р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Советского
района,  распоряжением  администрации  Советского  района  от  25.06.2018  №  167-р/НПА
«О  Порядке  организации  нормотворчества  в  администрации  Советского  района
и  проведения мониторинга  правоприменения муниципальных правовых актов Советского
района»:

1. Внести в распоряжение администрации Советского района  от 14.12.2022 № 458-р
«О  Плане  нормотворчества  администрации  Советского  района  на  2023  год»  следующие
изменения:

1) строки  1,  2,  13  приложения  к  распоряжению  изложить  в  новой  редакции
(приложение 1);

2) приложение к распоряжению дополнить строками  24, 25 (приложение 2).
2. Управлению по организации деятельности администрации Советского района:
1) направить настоящее распоряжение в Югорскую межрайонную прокуратуру;
2) ознакомить  руководителей  органов  администрации  Советского  района,

ответственных  за  разработку  и  принятие  проектов  муниципальных  правовых  актов
Советского района,  указанных в  приложении к  настоящему распоряжению,  не  позднее  3
рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

И.о. главы Советского района                   В.Д. Скородумов

Приложение 1
к распоряжению

администрации Советского района
от 02.04.2024 № 82-р

1. Проекты  постановлений
администрации Советского района
о  внесении  изменений  в
постановления  администрации
Советского  района,
регламентирующие
предоставление  субсидий  из
бюджета Советского района, в том
числе в форме грантов

Приведение  в  соответствие  с  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  25.10.2023
№  1782  «Об  утверждении  общих  требований  к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам,  регулирующим  предоставление  из  бюджетов
субъектов  Российской  Федерации,  местных  бюджетов
субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а  также  физическим  лицам  -  производителям  товаров,
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных
субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий»
вступающим  в  силу  с  01.01.2024,  Федеральным  законом
от  19.12.2022  №  521-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,
вступающим  в  силу  с  01.01.2024,  Письмо  Югорской
межрайонной  прокуратуры  от  03.02.2023  №07-20-
2023/158-23-20711016,  Письмо  Югорской  межрайонной
прокуратуры от 27.03.2023 № 07-20-2023/519-23-20711016,
Письмо  Югорской  межрайонной  прокуратуры  от
06.12.2023 №07-20- 2023/2078-23-20711016

Департамент социального
развития администрации

Советского района
(далее ДСР),
управление

экономического развития
и инвестиций

администрации
Советского района

(далее УЭРиИ),
управление архитектуры и

градостроительства
администрации

Советского района
(далее УАиГ),

Управление образования
администрации

Советского района
(далее УО),

комитет по развитию
коммунального комплекса

администрации
Советского района

(далее КРКК),
отдел по делам

гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям

администрации
Советского района

(далее отдел ГОиЧС),

июнь

отдел по взаимодействию
с институтами

гражданского общества
администрации

Советского района
(далее ОВИГО)

2. Проект  постановления
администрации Советского района
«О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  автономного
учреждения  физкультурно-
оздоровительный  комплекс
«Олимп»

Приведение  в  соответствие  с  Федеральным  законом  от
30.04.2021  №  127-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Федеральный  закон  «О  физической  культуре  и  спорте  в
Российской  Федерации»  и  Федеральный  закон  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  вступающим  в
силу  с  01.01.2023,  Письмо  Югорской  межрайонной
прокуратуры от 03.06.2021 № 9/07-01-2021

ДСР декабрь

13. Проект  постановления
администрации Советского района
«О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
Советского  района  от  18.02.2019
№  224/НПА  «Об  утверждении
Порядка  взаимодействия
администрации  Советского
района,  муниципальных
учреждений  Советского  района  с
организаторами  добровольческой
(волонтёрской)  деятельности,
добровольческими
(волонтёрскими) организациями»

Приведение  в  соответствие  с  Федеральным  законом  от
27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,
Мониторинг  ИС  «Кодекс»  «Аналитик  регионального
законодательства»

ОВИГО февраль

Приложение 2
к распоряжению

администрации Советского района
от 02.04.2024 № 82-р

24. Проект  постановления  администрации
Советского  района  «О  внесении
изменений  в  постановление
администрации  Советского  района  от
11.03.2022 № 616/НПА »

Приведение  в  соответствие  с  Федеральным законом от  25.12.2023
№  627-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Градостроительный  кодекс
Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации»,  Письмо  Югорской  межрайонной
прокуратуры 22.03.2024 № 07-20-2024/519-24-20711016

УАиГ май

25. Проект  постановления  администрации
Советского  района  «О  внесении
изменений  в  постановление
администрации  Советского  района  от
07.08.2019 № 1849/НПА»

Федеральный закон от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений
в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон
«О государственной регистрации недвижимости», Письмо Югорской
межрайонной  прокуратуры  21.03.2024  №  07-20-2024/509-24-
20711016

УАиГ май

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е